
Amt Schrevenborn      Datum: _______________________ 
Der Amtsdirektor 
Kämmerei / Abgaben      KK___________________________ 
Dorfplatz 2       (nur bei Abmeldung) 
24226 Heikendorf 
Telefon 0431/2409-0, Telefax 0431/2409-600 
Email: info@amt-schrevenborn.de 
 
 

 Anmeldung zur Hundesteuer in der Gemeinde _____________________________ 
 

 Abmeldung zur Hundesteuer in der Gemeinde _____________________________ 
 
 
 
Vor- und Nachname Hundehalter/-in 
 

 
      
 

 
Anschrift 
 

 
      
 

 
Telefon, Email 
 

 
      

 
Anzahl der angemeldeten/abgemeldeten 
Hunde 
 

 
      
 

 
Anzahl der Hunde im Haushalt 
insgesamt 
 

 
      
 

 
Hunderasse und Hundename 
 

 
      
 

 
Chipnummer 
 

 
      

 
Datum Erwerb, Zuzug, Wegzug, Tod, 
Abgabe (unzutreffendes bitte streichen) 
 
Bei Abgabe bitte die neuen Halterdaten 
angeben! 

 
      
 

 
Ist der Hund älter als drei Monate? 
 

 
 Ja 
 Nein, ______ Wochen 

 
 
Sonstige Bemerkungen 
- Steuerermäßigung auf Antrag: 
- Steuerbefreiung auf Antrag: 
 

 
 Wachhund   Jagdgebrauchshund  ______________________ 
 Diensthund  Hund infolge einer Behinderung unentbehrlich  
 ___________________________ 

 
 
Zahlart  
 

 
 Jährlich (01.07.) 
 Vierteljährlich (15.02., 15.05., 15.08., 15.11.) 

Abruf           Ja      Nein  
(Wenn Abruf, bitte SEPA-Lastschriftmandat beifügen) 
 

 
Rückgabe Hundemarke 

 
 Ja 
 Nein, Grund:____________________________________________ 

 
 
Ich versichere die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben. 
 
 
______________________________ 
Unterschrift Hundehalter/-in 



Verfügung (wird von der Kämmerei ausgefüllt): 
 
1. Beginn / Ende Steuerpflicht: _________________________________________________________________ 
 
2. Hundemarke-Nr.: __________________________________________________________________________ 
 
3. Bescheid / Hundemarke versandt am: __________________________________________________________ 
 
4. Ergänzung / Änderung Hundemarkenliste: ______________________________________________________ 
 
5. Sonstiges: _______________________________________________________________________________ 
 
6. Unterschrift: ______________________________________________________________________________ 
 
7. Z.d.A. 


